АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.04.2020 г. № 269

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 30.12.2019 г. № 906
«Об утверждении значений нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района
Волгоградской области»

 Администрация Котельниковского муниципального района
Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 30.12.2019 г. № 906

«Об утверждении значений нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в
муниципальной собственности Котельниковского муниципального района

Волгоградской области» следующие изменения:
значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и
автономными учреждениями Котельниковского муниципального района

Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению
№ 1;

значения корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского
муниципального района

Волгоградской области                                                           С.А. Понкратов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 23.04.2020 г. № 269

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 30.12.2019 г. № 906

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
Котельниковского муниципального района Волгоградской области

№
п/п

Наименование муниципальной услуги (выполняемой работы)

  Создание концертов и

концертных программ

Осуществление

издательской
деятельности

Реализация

дополнительных

общеразвивающих

программ

Реализация основных

образовательных программ

дошкольного образования

1 Реестровый номер

муниципальной услуги
(выполняемой работы)

02.016.1.002.000.000.00

.00.4.1.00
04.001.0.001.000.000.

01.00.99.1.00

804200О.99.0.ББ52А34

4000

801012О.99.0.ББ56А32

001

801012О.99.0.ББ56АИ

40000

801011О.99.0.БВ24ДМ62000

801011О.99.0.БВ24ДН82000

801011О.99.0.БВ24БС42000

801011О.99.0.БВ24БТ62000

2 Величина базового норматива
затрат на оказание

муниципальной услуги
(выполнение работы), всего

109038,56 9583,89 66,76 86682,7

2.1. Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с
оказанием муниципальной

услуги (выполнением работ)

74435,96 5235,00 50,83 32110,5

2.2. Затраты на оплату труда с
начислениями на выплаты по

оплате труда работников,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной
услуги (выполнением работ)

73602,63 2586,55 50,83 31586,4

2.3. Затраты на приобретение
материальных запасов и
особо ценного движимого

имущества, потребляемого
(используемого) в процессе

оказания муниципальной
услуги (выполнение работы)
с учетом срока полезного

использования (в том числе
затраты на арендные

платежи)

833,33 2571,7  524,1

2.4. Затраты на формирование в
установленном порядке

резерва на полное
восстановление состава

объектов особо ценного
движимого имущества,
используемого в процессе

оказания муниципальной
услуги (выполнение работы)

(основных средств и
нематериальных активов,
амортизируемых в процессе

оказания муниципальной
услуги (выполнения работы)

 72,97

2.5. Иные затраты,

непосредственно связанные с
оказанием муниципальной

услуги выполнением работы)

 3,78

3. Базовый норматив затрат на

общехозяйственные нужды
для оказания муниципальной

услуги (выполнение работы)

34602,60 4348,89 15,93 54572,2

3.1 Затраты на коммунальные

услуги

7314,79 650,26 0,11 8750,0

3.2 Затраты на содержание
объектов недвижимого
имущества (в том числе

арендные платежи)

506,92 62,54  1763,1

3.3 Затраты на содержание
объектов особо ценного
движимого имущества

667,00 11,12  2304,4

3.4 Суммы резерва на полное
восстановление состава

объектов особо ценного
движимого имущества,

необходимого для
общехозяйственных нужд,
формируемого в

установленном порядке, в
размере начисленной годовой

суммы амортизации по
указанному имуществу

3.5 Затраты на приобретение
услуг связи

678,12 412,52  122,9

3.6 Затраты на приобретение
транспортных услуг

3.7 Затраты на оплату труда

работников, которые не
принимают
непосредственного участия в

муниципальной услуги

15850,01 2942,59 15,82 41023,2

3.8 Затраты на прочие

общехозяйственные нужды

9585,76 269,86  608,6

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 23.04.2020 г. № 269

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Котельниковского муниципального
района Волгоградской области

от 30.12.2019 г. № 906

ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ,

применяемых при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Наименование

муниципального учреждения

Наименование

(работа, услуга)

Значения корректирующих коэффициентов

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Коэффициент
выравнивания

Муниципальное автономное учреждение
«Редакция газеты «Искра»

Услуга  1 1 0,86

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Центр Досуга и Кино»

Работа  1 1 1,006043

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

дополнительного образования детей
«Детская школа искусств им.
Ю.А. Гагарина»

Услуга  1 1 1,000091464

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
№ 1 «Красная шапочка»

Услуга  1 1 0,6461

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 2 «Чебурашка»

Услуга  1 1 0,8698

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 3 «Колокольчик»

Услуга  1 1 0,6794

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 4 «Аленушка»

Услуга  1 1 0,7230

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 5 «Солнышко»

Услуга  1 1 0,6848

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 6 «Радуга»

Услуга  1 1 0,7679

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

№ 8 «Ягодка»

Услуга  1 1 0,7343

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 9 «Светлячок»

Услуга  1 1 0,7138

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Ручеек»

Услуга  1 1 1,2876

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
«Улыбка»

Услуга  1 1 1,1073

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

«Дюймовочка»

Услуга  1 1 1,2438

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Казачок»

Услуга  1 1 1,4659

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Сказка»

Услуга 1 1 1,0763